Lugoj, 22 Martie (4 April) 1905.
Iarăși stagnare, căci iarăși nu

se ajung cu prețul! «Baza nouă»,
deși însuși Kossuth militează în
princip pentru acceptarea ei. nu
pare a fi pe placul elementelor
mai răsboinice din coalițiune si în
deosebi diu partidul kossuthist și o
«bază» neaprobată de totalitate^
coaliției nu poate duce nici la re
zolvarea temporală a crizei.